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2.        Udkast til Fælles Ansvar 2.0 

Resumé 
Udkast til strategien for Fælles Ansvar version 2.0 fremlægges med henblik på 
Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalgets drøftelse og godkendelse. Det er 
Børne- og Undervisningsforvaltningens anbefaling, at materialet sendes i høring i 
alle bestyrelser på skole- og dagtilbudsområdet, alle sektor-MED, område-MED 
og i alle ledelsesteam på Børne- og Undervisningsområdet fra 25. januar til 29. 
februar 2016. 
  

Sagsfremstilling 
Strategien for Fælles Ansvar blev vedtaget i 2012 og har målsætninger for 
perioden 2013 til 2015. Det er derfor blevet tid til at revidere strategien – et 
arbejde som Børne- og Undervisningsforvaltningen igangsatte i september 2015 
med Kick off seminar for alle ledere på Børne- og Undervisningsområdet. 
  
Fælles Ansvar har dannet grundlag for de seneste tre års arbejde med at udvikle 
den helhedsorienterede og tværfaglige opgaveløsning på tværs af Børne- og 
Undervisningsområdets tre sektorer – bl.a. med sigte på at udvikle 
organisationens samlede evne til at yde tidlig og forebyggende indsats for børn 
og unge i udsatte positioner.  
  
Revisionen af Fælles Ansvar tager bl.a. udgangspunkt i tre evalueringer, der er 
gennemført i første halvår af 2015. Det drejer sig om evaluering af: 1) 
inklusionsindsatsen, 2) tværfagligt distriktssamarbejde og 3) Ungdommens 
Uddannelsesvejledning Hjørring. Derudover udgør den netop vedtagne Børne-, 
Unge- og Familiepolitik grundlaget for revisionen af Fælles Ansvar. 
  
Hen over efteråret og vinteren har flere dele af organisationen været inddraget i 
arbejdet med det foreliggende udkast til Fælles Ansvar version 2.0. Det drejer sig 
ud over alle skoledistriktsledere, områdeledere og afdelingsledere i Børne- og 
Undervisningsforvaltningen på rådhuset om en arbejdsgruppe med ca. 60 
deltagere, der repræsenterer skoleledere, lærere, skolepædagoger, faglige 
ledere, pædagoger, dagplejepædagoger, socialrådgivere, PPR-medarbejdere, 
sundhedsplejersker, teamledere fra Børne- og Familieområdet, 
støttepædagoger, ledelsen i dagplejen, leder af støttepædagoger og tre 
fællestillidsrepræsentanter. 
  
På seneste møde i Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget den 11. januar 2016 
blev foreløbigt udkast til Fælles Ansvar 2.0 præsenteret med henblik på en 
temadrøftelse. På baggrund af input herfra er det fremlagte udkast til Fælles 



Ansvar 2.0 blevet færdiggjort og det fremlægges nu til udvalgets godkendelse 
med henblik på at materialet sendes i høring fra 25. januar til 29. februar 2016. 
Høringen starter med et dialogmøde mellem Børne-, Skole- og 
Uddannelsesudvalget og formænd og næstformænd fra bestyrelserne på skoler 
og i institutioner. Derudover sendes materialet i høring i alle sektor-MED og 
område-MED samt i alle ledelsesteam på Børne- og Undervisningsområdet. 
  

Lovgrundlag 
Folkeskoleloven, Dagtilbudsloven og Lov om Social service. 
  

Økonomi 
Ingen bemærkninger. 
  

Personalemæssige (herunder arbejdsmiljømæssige) kon sekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  

Miljø- og sundhedsmæssige konsekvenser 
Arbejdet på grundlag af strategien for Fælles Ansvar har til formål at styrke 
organisationens evne til at sikre tidlig og forebyggende indsats for børn og unge i 
Hjørring Kommune. 
  
  
Bilag  
1. Udkast til strategi for Fælles Ansvar, version 2.0 
  

 

Direktøren for Børne- og Undervisningsforvaltningen  indstiller, 
• at udkast til strategi for Fælles Ansvar version 2.0 drøftes og godkendes 

med henblik på høring 
• at udkast til strategi for Fælles Ansvar version 2.0 sendes i høring fra 25. 

januar til 29. februar 2016 i alle skole- og forældrebestyrelser på skole- og 
dagtilbudsområdet, i alle sektor-MED, i område-MED og i alle 
ledelsesteam på børne- og undervisningsområdet. 

  



Beslutning 
Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget godkendte indstillingen med henblik på 
at udkast til strategi for Fælles Ansvar version 2.0 sendes i høring fra 25. januar 
2016 til 29. februar 2016. 
  
Udvalget ønsker i den endelige folder at få tilføjet, at der ønskes et tæt 
samarbejde mellem de fagpersoner, der arbejder med børn og unge uanset om 
det er et offentligt eller et privat tilbud. 
 
  
 


